



Odpowiedzi na pytania dotyczące konkursu na „Koncepcję architektoniczną zagospodarowania terenu ul. Zwycięstwa w Gliwicach, na odcinku od ul. S. Dubois do Rynku”

Pytanie 1.

Czy dysponują Państwo inwentaryzacją drzew w granicach opracowania konkursowego lub dla jego fragmentów? Najbardziej istotny jest Plac przed Urzędem Miejskim - jeśli nie są Państwo w posiadaniu to czy możemy prosić o wskazanie gatunku drzew znajdujących się przed Urzędem?

Odpowiedź:

W odpowiedzi na korespondencję poniżej przekazujemy inwentaryzację skweru przed Urzędem Miejskim wykonaną przez Miejski Zarząd Usług Komunalnych. Nadmieniamy, że inwentaryzacja była realizowana w 2008 roku, więc średnice drzew, ilości oraz skład gatunkowy rabat i żywopłotów mogły ulec zmianie.

Pytanie 2.

Czy mogą Państwo udostępnić dokumentację zawierającą lokalizację punktów świetlnych w ciągu ulicy Zwycięstwa w celu weryfikacji ich dokładnego położenia? Informacja ta jest niezbędna do realizacji projektu konkursu związanej z ulicą Zwycięstwa.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na korespondencję poniżej w sprawie konkursu na „Koncepcję architektoniczną zagospodarowania terenu ul. Zwycięstwa w Gliwicach, na odcinku od ul. S. Dubois do Rynku” informuje, że lokalizacja punktów oświetleniowych jest dostępna na stronie:

<https://geoportal.gliwice.eu/gpt4/?profile=1000>

W przypadku gdy wnioskodawca potrzebuje do wykonania koncepcji innych informacji o istniejącym oświetleniu na ul. Zwycięstwa jak tylko jego lokalizacja, prosimy aby skontaktował się bezpośrednio z Wydziałem Usług Komunalnych Urzędu Miasta w Gliwicach, który pełni nadzór nad infrastrukturą oświetlenia ulic, placów i dróg zlokalizowanych na terenie miasta Gliwice (tel. 32-238-54-21).

Pytanie 3.

Czy są Państwo w posiadaniu dokumenty masterplanu oświetlenia dla m. Gliwice? Zastanawiamy się nad montażem lamp nadwieszanych (jak do niedawna)- czy takie rozwiązanie również wchodziłoby w grę czy zrezygnowano z nich ze względów stanu technicznego czy jeszcze jakiegoś innego? Jaka wysokość mierzą nowe latarnie, oraz

czy istnieje możliwość zastąpienia ich innymi, a obecne lampy wykorzystać w innym miejscu?

Odpowiedź:

1. Przekazujemy w załączniku wyciąg z Masterplanu oświetlenia dla ul. Zwycięstwa.
2. Oświetlenie podwieszane zostało zdemontowane i zastąpione słupami oświetleniowymi ze względu na roszczenia właściciela kamienicy przy ul. Zwycięstwa kierowanymi wobec firmy Tauron za bezumowne wykorzystywanie elewacji kamienicy do podwieszenia oświetlenia drogowego. Firma Tauron stała na stanowisku, że nie będzie ponosić kosztów użyczenia elewacji i zdemontuje całe oświetlenie. Z tego względu Gmina Gliwice zleciła zaprojektowanie i wybudowanie oświetlenia posadowionego na słupach oświetleniowych.
3. Nie ma możliwości powrotu do oświetlenia podwieszanego z kilku powodów: budynki wzdłuż ul. Zwycięstwa stanowią własność osób prywatnych i montaż kabli na elewacjach wymagałby zgody wszystkich właścicieli; obecnie zainstalowane oświetlenie zostało wybudowane w ramach projektu dofinansowanego ze środków unijnych w ramach projektu "Eko-światło w Gliwicach - Modernizacja i budowa oświetlenia ulicznego" i jest objęte trwałością projektu. Ponadto, na słupach oświetleniowych zainstalowane są naświetlacze oświetlające elewacje kamienic, tzw. welon światła zgodny z Masterplanem oświetlenia. Z powyższych względów oraz ze względu na trwałość projektu unijnego dopuszczamy jedynie możliwość korekty lokalizacji słupów oświetleniowych ale nie dopuszczamy ich usunięcia.
4. Obecnie zainstalowane słupy oświetleniowe na ul. Zwycięstwa mają 8m wysokości. Są to słupy stalowe, ocynkowane, malowane proszkowo na kolor machine grey firmy Senko. Oprawy oświetleniowe firmy Thorn stylowe LED o mocy 58W. Pierwszych 8 opraw od Rynku posiada temperaturę barwową 2000K co jest zgodne z Masterplanem oświetlenia.